
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

L’Assessore  
 

 
 

DECRETO  N. 23  DEL 15 novembre 2007 
 

Prot.  
 

Oggetto: Bilancio regionale 2007 – Variazione compensativa tra capitolo della stessa UPB    

- Art. 9 L.R. 02 agosto 2006, n° 11 

VISTO lo statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. n° 31 del 13.11.1998; 

VISTA la L.R. n° 11 del 02.08.2006 recante norme in materia di programmazione, di 

bilancio e di contabilità della regione; 

VISTA la legge regionale 29 maggio 2007, n. 2 concernente “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione – Legge finanziaria 

2007”; 

VISTA la legge regionale 29 maggio 2007, n. 3 concernente “Bilancio di previsione 

della Regione per l’anno 2007 e bilancio pluriennale per gli anni 2007 – 2010” 

VISTO il Decreto dell’Assessore della Programmazione, Bilancio Credito ed Assetto del 

Territorio del 31 maggio 2007, n. 54 con il quale è stata disposta la ripartizione 

in capitoli delle Unità Previsionali di Base relativamente al bilancio di previsione 

della Regione per l’anno 2007 e per il triennio 2007/2011; 

VISTO il comma 6 dell’art. 9 della succitata legge regionale11/2006 il quale prevede 

che con Decreto dell’Assessore competente per materia, su proposta del 

rispettivo Direttore Generale, previo parere del Direttore del Servizio del 

Bilancio dell’Assessorato della Programmazione, bilancio, credito e assetto del 

Territorio, possono essere effettuate variazioni compensative tra capitoli della 

medesima unità revisionale di base, fatta eccezione per le autorizzazioni di 

spesa di natura obbligatoria, per le spese in annualità ed a pagamento differito 

e per quelle direttamente regolate con legge; 

  1/3 



 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

L’Assessore              Decreto n.  

                                                                                                                                 Del  

VISTA la proposta  di variazione compensativa tra capitoli della medesima UPB 

presentata dal Direttore Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale 

con nota  prot. 73650 del 09.10.2007; 

VISTO il parere favorevole, espresso con nota prot. n. 7272 del 22.10.2007 dal 

Direttore Servizio del Bilancio dell’Assessorato della Programmazione, bilancio, 

credito e assetto del Territorio, ai sensi del sopraccitato art. 9 della L.R. 11/06; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

                                   

DECRETA 

 

 

ART. 1 Nello stato di previsione della spesa della Direzione Generale 02  dell’Assessorato 

della Difesa dell’Ambiente (00.05.02.00), per l’anno finanziario 2007 sono 

introdotte le seguenti variazioni compensative:  

 
UPB S04.08.011 – Spese per il funzionamento del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale  

 IN DIMINUZIONE 
                CdR 00.05.02.34- Servizio Territoriale Ispettorato Ripartimentale del CFVA Tempio 

Posizione finanziaria SC04.2000 

 “Spese per la gestione, la  manutenzione e la riparazione di mezzi di trasporto terrestri e 

relativi allestimenti, necessari per l’espletamento dei compiti d’istituto del Corpo 

Forestale e di Vigilanza Ambientale, ivi compresi la difesa dagli incendi boschivi e la 

collaborazione nelle attività di protezione civile, nonché le spese per corsi e per il 

conseguimento delle necessarie patenti di guida (R.D. 30 dicembre 1923 n. 3267, art. 7 

L.R. 18 giugno 1959 n. 13, L. 21 novembre 2000 n. 353, art. 27 L.R. 5 novembre 1985 n. 

26, L.R. 13 dicembre 1993 n. 53) 

Conto competenza       € 10.000,00 

documento di acquisizione in diminuzione    n° 0500009872 

 IN AUMENTO 
CdR 00.05.02.30- Servizio Territoriale Ispettorato Ripartimentale del CFVA Cagliari 

Posizione finanziaria SC04.2001 

“Spese escluse quelle per utenze, fitti e servizi di carattere generale, per il 

funzionamento degli uffici e dei servizi centrali e periferici del Corpo Forestale e 

2/3 



 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

L’Assessore              Decreto n.  

                                                                                                                                 Del  

Vigilanza Ambientale (art. 27, L.R. 5 novembre 1985, n. 26 e L.R. 13 dicembre 1993, n. 

53) 

Conto competenza       € 10.000,00 

documento di acquisizione in aumento    n° 0500009874 

 

UPB S04.08.014 – Spese per l’espletamento  dell’attività di vigilanza marittima del Corpo –                      
Spese correnti 

 IN DIMINUZIONE 

• CdR 00.05.02.02 - Servizio  Coordinamento e controllo degli interventi e dell’antincendio  

Posizione finanziaria SC04. 2256 

“ Spese per la gestione, la manutenzione e la riparazione dei mezzi navali e relativi 

allestimenti, necessari per l’espletamento dell’attività di vigilanza marittima, e la 

collaborazione nelle attività di protezione civile, del Corpo Forestale e di Vigilanza 

Ambientale”  
                 Conto competenza       € 15.000,00                                 
     documento di acquisizione in diminuzione    n° 0500009873 
 

 IN AUMENTO 

• CdR 00.05.02.31- Servizio Territoriale Ispettorato Ripartimentale del CFVA Sassari 

Posizione finanziaria SC04.2257 

“Spese per il noleggio, la locazione e il leasing operativo di mezzi navali e relativi 

allestimenti, necessari per l’espletamento dell’attività di vigilanza marittima, e la 

collaborazione nelle attività di protezione civile, del Corpo Forestale e di Vigilanza 

Ambientale” 

Conto competenza       € 15.000,00  

documento di acquisizione in aumento    n° 0500009875 

                      

Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Generale e comunicato  all’Assessore della 

Programmazione, bilancio, credito e assetto del Territorio ed alle competente Commissione 

Consiliare. 

 

Il presente decreto è  pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

 

            L’Assessore  

                        Cicito Morittu 

3/3 


